
Kopje e vendimit i dergohet:
Akademise se Drejtesise;
Ud. kryetarit te Gjykates Themelore Prizren;
Gjyqtareve te propozuar per mentor;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe Arkivit.

Keshilli, pas shqyrtimit te shkreses se kryetarit, vendosi qe te ndryshoj dhe plotesoj vendimin
KGJK.mAl /2021, duke propozuar qe gjyqtaret Fatrnir Krasniqi, Gani Kastrati dhe Sadij e Selmani,
te propozohen ne Akademine e Drejtesise per mentor te lemise penale.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ka pranuar shkrese elektronike nga u.d. i kryetarit te Gjykates
Thernelore ne Prizren, me te cilin ka propozuar qe te zevendesohen mentoret e lernise penale per
gjyqtaret me mandat fillestar, gjyqtaret Fidan Hoxha dhe Arjeta Gashi. Ne shkresen e tij, kryetari
ka propozuar edhe nje mentor per gjyqtarin me mandat fillestar z. Taulant Rexhbeqaj.

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 8 dhjetor 2021.

Arsyetim

1. Fatmir Krasniqi, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prizren;
2. Gani Kastrati, gjyqtar ne Gjykaten Thernelore Prizren, si dhe
3. Sadije Selmani, gjyqtare ne Gjykaten Thernelore Prizren.

II. Propozohen per emerim tek Akademia e Drejtesise mentoret ne lemin penale per
gjyqtaret me mandat fillestar ne Gjykaten Thernelore Prizren, si ne vijim:

I. Ndryshohet dhe plotesohet pika 3 nen pika 1 dhe 3 e vendimit KGJK.nrA1I2021 , te
dates 19 shkurt 2021.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 nen paragrafi 1.18 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, nenit 31 te Ligjit nr. 06/L-054 per Gjykatat, nenit 25 paragrafi 3 te Ligjit 111'.

05/L-95 per Akademine e Drejtesise, nenit 13, 14, 15, 16 dhe 17 te Rregullores 111'. 02/2019 per
Trajtuesit dhe Mentoret e Akademise se Drejtesise, ne rnbledhjen 273-te, te mbajtur me date 8
dhj etor 2021 , merr kete:

KGJK.nr.403/2021
Date: 8 dhjetor 2021

----- ..- •• II ...... '. e Io\os..,\les .\.-!1~
• }I h.'· 11<'l"dl«'. 3 J(OSOVO ~),~,~

"~, • f:,: ~, ubhc of Kosovo .Y:
t' ~ ~ I I I G,JYC)l~:SORI KOSQVES •

REPUBLIKA E KOSOVES :, " ,,0 I Sb.\j~T KOSOV~
, "' ....'':>0\/0 .JuDICIAL COUN,-IL

REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF :]<..OSOVO ! .
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES··Pr.'''l. 0 I! 0 ?:;G'

SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL> COUDlCII L ~ I2.._:~1:_e._~L.-
•......J; -,-: '\t i~ ~.-----------------------'i.,..,....,....,..",...........,.._ ........,_._.;._..:...:-.._.;.-........._~..~-..,


	NPSCN002.pdf (p.2)

